Conforme informações constantes nos documentos anexos, o presente expediente trata de procedimento para dispensa de licitação visando a Instalação de cerca
com mourões de concreto, pré-moldados, retos, bem como a retirada da vegetação existente no terreno adquirido para construção da sede da PJR Itabuna.

O valor estimado para o serviço é R$ 7.390,00 (sete mil, trezentos e noventa reais) e o prazo de execução é 30 (trinta) dias.

Na oportunidade indico abaixo os fiscais que acompanharão a presente contratação:

Fiscal: Iara Passos Fontes (matrícula 352. 647);

Suplente: Soario Farias Santos (matrícula 352.622).

Diante do exposto e de acordo com as informações prestadas, autorizo a realização do procedimento em questão, ao tempo em que encaminho o presente

[...]

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa JAIME GOMES CORREIA NETO COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO,
pelo preço proposto de R$ 7.390,00 (sete mil,  trezentos e noventa reais), conforme proposta 0432808.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execução do objeto contratado, o